o disposto no art. 4o do Decreto-Lei no 1.678, de 22 de fevereiro de
1979, e no art. 11 do Decreto no 7.445, de 1o de março de 2011,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica autorizado o aumento do capital social do Ser-
viço Federal de Processamento de Dados - SERPRO em R$
250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), conforme
crédito orçamentário aprovado pela Medida Provisória no 515, de 28
de dezembro de 2010.

Parágrafo único. A efetivação do aumento de capital social
de que trata o caput dar-se-á na forma do Estatuto Social do Serviço
Federal de Processamento de Dados - SERPRO, aprovado pelo De-

[...]

4o, inciso III, alínea "c", da Lei no 12.381, de
9 de fevereiro de 2011,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no 12.381, de 9 de fevereiro de 2011), em favor do Ministério da Defesa, crédito suplementar no valor de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco
mil reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

Art.

[...]

de até 6 (seis) meses, às importações brasileiras de n-Butanol, ori-
ginárias dos Estados Unidos da América, comumente classificadas no
item 2905.13.00 da Nomenclatura Comum do MERCOSUL - NCM,
a ser recolhido sob a forma de alíquota específica fixa, no montante
de US$ 244,91/t (duzentos e quarenta e quatro dólares estadunidenses
e noventa e um centavos por tonelada) para a empresa The Dow
Chemical Company (TDCC); US$ 127,53/t (cento e vinte e sete
dólares estadunidenses e cinqüenta e três centavos por tonelada) para
a empresa Basf Corporation; US$ 125,74/t (cento e vinte e cinco
dólares estadunidenses e setenta e quatro centavos por tonelada) para

a empresa Oxea Corporation; US$ 236,93/t (duzentos e trinta e seis
dólares estadunidenses e noventa e três centavos por tonelada) para a
empresa Eastman Chemical Company; e US$ 244,91/t (duzentos e
quarenta e quatro dólares estadunidenses e noventa e um centavos por
tonelada) para os demais produtores/exportadores.

Art. 2o Tornar públicos os fatos que justificaram a decisão
conforme o Anexo a esta Resolução.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.